
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/03053
 Del: 30/04/2013
 Esecutivo da: 30/04/2013
 Proponente: Direzione Cultura Turismo e Sport,Posizione Organizzativa 
(P.O.) Eventi

OGGETTO: 
Affidamento alla soocietà Team Service del servizio di pulizia e portierato dello Spazi Urbani 
Contemporanei per il mese di  maggio 2013 ex art. 56 - D.Lgs 163/2006 approvata con DD 
7806/2009 [procedura aperta]

IL RESPONSABILE P.O.
Premesso che : 

- il Comune di Firenze non ha approvato il Bilancio di previsione 2013 e che pertanto, ai sensi dell’art. 163, 
c. 3 del D.Lgs. 267/00, è automaticamente autorizzato l’esercizio provvisorio

- che con D.G.C. n. 2012/514/741  esecutiva, sono state assegnate ai Dirigenti, per il periodo di esercizio  
provvisorio, le risorse finanziarie corrispondenti a quelle del PEG 2012, ridotte del 15%,  con le limitazioni  
di seguito richiamate: 

a - l’assunzione degli impegni di spesa è subordinata a quanto previsto dall’art. 163 del Decreto legislativo 
18 agosto 2000 n. 267 – Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali  - il quale dispone che “gli 
enti  locali  possono effettuare,  per ciascun intervento,  spese in  misura  non superiore mensilmente  ad un  
dodicesimo delle somme previste nel bilancio deliberato, con esclusione delle spese tassativamente regolate 
dalla legge o non suscettibili di pagamento in dodicesimi”

-  l’Assessorato  alla  Cultura  realizza  un  progetto  culturale  denominato  “Spazi  Urbani  Contemporanei” 
(S.U.C) presso il complesso delle Murate, quale luogo d’incontro e di scambio fra il meglio della produzione 
culturale ed artistica contemporanea di Firenze ed il resto del mondo; 

- per poter realizzare le attività previste dal progetto S.U.C si renda necessario l’attivazione di un servizio di  
portierato e di pulizie per lo spazio della Murate; 

- la Direzione Risorse Finanziarie - Servizio Centrale Acquisti ha individuato per la fornitura dei servizi  
sopraccitati la ditta Team Service arl (COD. BEN. 32678) individuata all’interno dell’appalto Multiservice 
(lotto n.4 DD 7806/2009) 
Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/03053



Vista la DD 2259 del 27.3.2013 con la quale si impegnava fino a Aprile  il servizio di pulizia e portierato  
presso lo spazio S.U.C e ritenuto di impegnare la spesa per i suddetti servizi anche per il mese di Maggio  
così da garantire il proseguimento delle attività artistiche già programmate che, in mancanza dei suddetti  
servizi, dovrebbero essere interrotte provocando un danno economico e d’immagine per un cospicuo numero 
di associazioni culturali 

Visto in tal senso il preventivo di spesa, ritenuto congruo, inviato dalla ditta Team Service arl (ALL. 1)  per 
la fornitura del servizio di pulizia e portierato per il periodo 1.5.2013 – 31.5.2013 e preso inoltre atto che i  
costi per i servizi sopra descritti ammontano ad un totale di €. 9.084,33 IVA  inclusa da imputare al Cap.  
29310;

Ritenuto pertanto impegnare la somma di € 9.084,33  IVA inclusa sul Bilancio di previsione 2013 a favore  
della ditta Team Service arl per il pagamento dei servizi sopradescritti; 

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;

Visti gli artt. 107 e 183 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;

Visti gli artt. 58 e 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;
         

 Visti gli artt. 13 e 14 del Regolamento sull’ordinamento uffici e servizi;

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa di:
1) impegnare nel bilancio di previsione relativo all’anno 2013  la somma di €.9.084,33  IVA    inclusa sul 
Cap. 29310 a favore della ditta Team Service arl (COD. CIG  Z78096F52A) (COD. BEN. 32678)  per il 
pagamento dei servizi di pulizia e portierato presso lo spazio S.U.C, per il periodo 1.5.2013 – 31.5.2013 

Firenze, lì 30/04/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Rodolfo Ademollo

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 29310 0 13/003542 00 9084,33

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/03053



Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 30/04/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/03053


